
Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Navýšení

1 025 000,00 700 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 16.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Náklady na realizaci pavilonu/expozice ČR - Doprava exponátů od 
poskytovatelů exponátů do pavilonu ČR a zpět

Částka 700.000,-  byla použita na zvýšené náklady v položce doprava, která vzhledem k úplné absenci 
cenových informací v ZD byla pouze hrubě a nedostatěčně odhadnuta. Podrobné zdůvodnění navýšení je 
uvedeno v příloze ZL 001. - vícenáklady.

Potvrzuji, že podklady zadávací dokumentace nebyly úplné z důvodu nedodání pořadatelem výstavy. S 
neúměrně vysokými cenami dopravních a manipulačních služeb monopolního dodavatele v místě jsem byl 
seznámen a osobně jsem intervenoval za jejich korekci. Stejný problém řešili i ostatní pavilony jiných zemí.

Změnový list č. 001 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

VÍCEPRÁCE



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Navýšení

6 150 000,00 1 771 575,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 16.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Částka 1.771.575,- byla použita především na realizaci a likvidaci ocelové konstrukce vestavby patra 
expoziční části. K výraznému navýšení ceny došlo především z důvodu nedostatečných podkladů v 
zadávací dokumentaci a to hlavně u informací o povolených zátěžích na podlahy a nosné konstrukce 
pavilonu. Z toho důvodu muselo dojít k zásadní změně konstrukce, její nosnosti, počtu sloupů, jejich 
kotvení, bourání podlah pavilonů až na překlady budovy a následné přivedené budovy do původního stavu. 
S těmito neočekávanými náklady nebylo v původním návrhu vůbec počítáno. Podrobné zdůvodnění 
navýšení je uvedeno v příloze ZL 002. - vícenáklady.

Vzhledem k nedostatečným podkladům v ZD zapřičiněnou pořadatelem výstavy byly skutečně výrazně 
navýšeny náklady na realizaci pavilonu. O této situaci a důvodech jsem byl průběžně informován. Jedalo se 
zejména o zásadní změnu ocelové vestavby (tvaru, konstrukce, dimenze) a jejího kotvení do budovy 
(bourání podlah, přerušování podlahového topení, statického zajištění a pod.) 

Změnový list č. 002
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

VÍCEPRÁCE
Náklady na realizaci pavilonu/expozice ČR - Montáž/demontáž, 
instalace/odinstalace interiérových prvků, vybavení, zařízení 
restaurace, rozvodů, osvětlení (provozní, přímé, nepřímé, scénické, 
exponátů), klimatizace apod.



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Navýšení

6 050 000,00 3 460 125,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 16.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Vzhledem k nedostatečným podkladům v ZD zapřičiněnou pořadatelem výstavy byly skutečně výrazně 
navýšeny náklady na realizaci pavilonu. O této situaci a důvodech jsem byl průběžně informován. Jedalo se 
zejména o zásadní změnu ocelové vestavby (tvaru, konstrukce, dimenze) a jejího kotvení do budovy 
(bourání podlah, přerušování podlahového teopení, statického zajištění a pod.) 

Změnový list č. 003 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

VÍCEPRÁCE
Náklady na realizaci pavilonu/expozice ČR - Konstrukce, 
montáž/demontáž obvodových stěn a stropů, 

Částka 3.460.125,- byla použita především na realizaci a likvidaci ocelové konstrukce vestavby patra 
expoziční části. K jejímu výraznému navýšení ceny došlo především z důvodu nedostatečných podkladů v 
zadávací dokumentaci a to hlavně u informací o povolených zátěžích na podlahy a nosné konstrukce 
pavilonu. Z toho důvodu muselo dojít k zásadní změně konstrukce, její nosnosti, počtu sloupů, jejich 
kotvení, bourání podlah pavilonů až na překlady budovy a následné přivedené budovy do původního stavu. 
S těmito neočekávanými náklady nebylo v původním návrhu vůbec počítáno.  Podrobné zdůvodnění 
navýšení je uvedeno v příloze ZL 003. - vícenáklady.    



Název veřejné zakázky: Dodavatel souborného díla účasti ČR na Mezinárodní 
specializované výstavě Astana EXPO 2017

Zadavatel: Česká agentura na podporu obchodu/CzechTrade
Dodavatel: ARTEO CZ s.r.o.

Tržní 818, Blovice 
Příkazní smlouva: Uzavřená dle ust. Par. 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 24.1.2017

Položka formuláře pro uvedení ceny a cenové kalkulace uvedená ve smlouvě:
Částka Kč. Navýšení

450 000,00 200 000,00

Odůvodnění změny provedení:

Vyjádření komisaře účasti ČR:

Datum: Podpis:
Za generálního dodavatele - Ing. Bohumil Bochňák 16.10.2017

Za kancelář komisaře - Ing. Jan Krs

Zástupce zadavatele - Ing. Lenka Sokoltová MBA

Náklady na přípravu účasti ČR - Práce projektantů (prováděcí výkresová 
dokumentace výrobní technická dokumentace 

Částka 200.000,- byly použity především na realizaci a likvidaci ocelové konstrukce vestavby patra expoziční 
části. K jejímu výraznému navýšení ceny došlo především z důvodu nedostatečných podkladů v zadávací 
dokumentaci a to hlavně u informací o povolených zátěžích na podlahy a nosné konstrukce pavilonu. Z toho 
důvodu muselo dojít k zásadní změně konstrukce, její nosnosti, počtu sloupů, jejich kotvení, bourání podlah 
pavilonů až na překlady budovy a následné přivedené budovy do původního stavu. S těmito neočekávanými 
náklady nebylo v původním návrhu vůbec počítáno.  Podrobné zdůvodnění navýšení je uvedeno v příloze ZL 
003. - vícenáklady.    

Vzhledem k nedostatečným podkladům v ZD zapřičiněnou pořadatelem výstavy byly skutečně výrazně 
navýšeny náklady na realizaci pavilonu. O této situaci a důvodech jsem byl průběžně informován. Jedalo se 
zejména o zásadní změnu ocelové vestavby (tvaru, konstrukce, dimenze) a jejího kotvení do budovy (bourání 
podlah, přerušování podlahového topení, statického zajištění a pod.) 

Změnový list č. 004 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Dodavatel souborného díla účasti ČR  na Mezinárodní specializované výstavě Astana EXPO 2017"

VÍCEPRÁCE


	List1

